
 

 

UCHWAŁA NR LXI/381/23 

RADY GMINY DĄBRÓWNO 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Dąbrówno 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 

z 2023 r. poz. 40), art. 87 ust. 1, 6, 8 ustawy z dnia 20 lipca 2017 r. Prawo wodne (t.j. Dz. U. z 2022 r. 

poz. 2625 ze zm.) oraz art. 4 ust. 1 ustawy z dnia 7 lipca 2022 r. o zmianie ustawy - Prawo wodne oraz innych 

ustaw (Dz. U z 2022 r. poz. 1549) po dokonaniu uzgodnień z Dyrektorem Regionalnego Zarządu Gospodarki 

Wodnej w Gdańsku Państwowego Gospodarstwa Wodnego Wody Polskie oraz Regionalnym Dyrektorem 

Ochrony Środowiska w Olsztynie, Rada Gminy Dąbrówno uchwala, co następuje: 

§ 1. W uchwale nr XXVII/175/20 Rady Gminy Dąbrówno z dnia 18 grudnia 2020 r. w sprawie 

wyznaczenia obszaru i granic aglomeracji Dąbrówno (Dz. Urz. Woj. Warm-Maz z 2021 r. poz. 80) wprowadza 

się następujące zmiany: 

1) § 1 otrzymuje brzmienie: 

„Wyznacza się aglomerację Dąbrówno o równoważnej liczbie mieszkańców (RLM) wynoszącej 

2207 obejmującej w gminie miejscowości Dąbrówno, Jabłonowo, Jakubowo, Kalbornia, Stare Miasto, 

Leszcz, Marwałd, Wierzbica, Fiugajki, Tułodziad z oczyszczalnią ścieków w Dąbrównie”.; 

2) Treść załącznika nr 1 do zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie jak treść załącznika nr 1 do niniejszej 

uchwały. 

3) Zawartość załącznika nr 2 do zmienianej uchwały otrzymuje brzmienie jak zawartość załącznika nr 2 do 

niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dąbrówno. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

  

 

Przewodniczący Rady Gminy 

 

 

Kamil Ruciński 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia poniedziałek, 8 maja 2023 r.

Poz. 2656



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr LXI/381/23 

Rady Gminy Dąbrówno 

z dnia 25 kwietnia 2023 r. 

 

CZĘŚĆ OPISOWA 

a)  długość i rodzaj sieci kanalizacyjnej lub planowana do budowy sieć kanalizacyjna, liczba stałych 

mieszkańców aglomeracji, liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji oraz przemysł 

obsługiwany przez sieć kanalizacyjną lub planowaną do budowy sieć kanalizacyjną oraz oczyszczalnię 

ścieków, a także wskaźnik koncentracji; 

Stali mieszkańcy 

aglomeracji 

obsługiwani 

przez sieć 

kanalizacyjną 
[RLM] 

Osoby czasowo przebywające 

w aglomeracji obsługiwane 

przez sieć kanalizacyjną 
[RLM] 

Przemysł w 

aglomeracji 

obsługiwany przez 

sieć kanalizacyjną 
[RLM] 

RLM aglomeracji obsługiwany  
przez sieć kanalizacyjną 

2171 6 0 2177 
Opis: 
Ilość RLM stałych mieszkańców aglomeracji, obsługiwanych przez sieć kanalizacyjną wynosi 2171, a ilość RLM osób czasowo 

przebywających w aglomeracji obsługiwanych przez sieć kanalizacyjną wynosi 6. Łącznie RLM ogółu mieszkańców stałych i czasowo 

przebywających w aglomeracji, korzystających ze zbiorczej sieci kanalizacyjnej wynosi 2177. 

Kanalizacja istniejąca Długość [km] 

sanitarna grawitacyjna 25,2 
sanitarna tłoczna 18,3 
ogólnospławna 

grawitacyjna 
0,0 

ogólnospławna tłoczna 0,0 
SUMA 43,5 

Opis: 
% skanalizowania aglomeracji w system zbierania ścieków komunalnych gwarantuje 98,64 % poziomu obsługi. 

Kanalizacja 

planowana 
Długość 

[km] 

Stali mieszkańcy 

aglomeracji 

[RLM] 

Osoby czasowo 

przebywające 

w aglomeracji 

[RLM] 

Wskaźnik koncentracji 

[osoby/km nowej sieci] 
poza obszarami, 

o których mowa  

w § 

3 ust. 5 rozporządze

nia 

aglomeracyjnego 

na obszarach, 

o których mowa w § 

3 ust. 5 rozporządzenia 

aglomeracyjnego 

sanitarna 

grawitacyjna 
0 

0 0 0 0 

sanitarna tłoczna  0 

ogólnospławna 

grawitacyjna 
0 

ogólnospławna 

tłoczna 
0 

SUMA 0 

Opis: 
Na terenie aglomeracji nie planuje się budowy sieci kanalizacyjnej. 

b)  istniejące i planowane do budowy oczyszczalnie ścieków, a w przypadku aglomeracji 

zakończonych końcowym punktem zrzutu ścieków komunalnych – informacja, do której aglomeracji 

ścieki te będą odprowadzane wraz z określeniem obciążenia oczyszczalni ścieków; 

Aglomeracja zakończona: oczyszczalnią ścieków w Dąbrównie 
Oczyszczalnia ścieków została zmodernizowana w 2007 r. Jest to oczyszczalnia mechaniczno-biologiczna z możliwością wspomagania 

procesu defosfatacji chemicznym strącaniem fosforu. Oczyszczalnia składa się z następujących obiektów technologiczny i urządzeń 

oraz budynków pomocniczo-socjalnych: reaktor wielofunkcyjny, krata mechaniczna, osadniki wstępne – 2 szt., zbiornik retencyjny 

wielokomorowy, osadniki pokoagulacyjne – 2 szt., komora częściowej stabilizacji osadów, pomieszczenie operacyjne z urządzeniami 

technologicznymi obsługi reaktora, reaktor biologiczny, komora operacyjna, komora wtórna sedymentacji, zagęszczacz osadów, stacja 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2656



dmuchaw – 3 szt., stanowisko dozowania koagulanta, stacja odwadniania osadów, przepompownia ścieków własnych, punkt zlewny 

ścieków dowożonych wozami asenizacyjnymi, budynek techniczno-socjalny, stacja odwadniania osadów i wiata osadów 

odwodnionych. 

Oczyszczalnia ścieków istniejąca 

Nazwa Oczyszczalnia „Dąbrówno” 

Lokalizacja Dąbrówno, działka nr 530/29 obręb 0002 Dąbrówno 

Pozwolenie wodnoprawne na odprowadzanie ścieków z oczyszczalni 

ścieków do środowiska 
Decyzja Starosty Ostródzkiego z dnia 29.12.2017 r. znak: 

RLŚ.6341.112.2017, ważna do dnia 29.12.2027 r. 
Rodzaj oczyszczalni ścieków B 

Obciążenie oczyszczalni ścieków [RLM] 1874 

Projektowa wydajność oczyszczalni ścieków [RLM] 13900 

Przepustowość oczyszczalni 

ścieków 

średnia [m3/d] 300 

maksymalna godzinowa [m3/h] 25 

maksymalna roczna [m3/rok] 143000 

Odbiornik ścieków oczyszczonych Rzeka Wel 

Opis: 
Projektowa (czyli wynikająca z założeń projektu budowlanego) wydajność oczyszczalni ścieków (RLM) wynosi 13900. Projektowa 

średnia dobowa przepustowość oczyszczalni ścieków wynosi 600 m3/d, jednakże jest ona zbyt duża na przedmiotową aglomerację, 

dlatego zgodnie z obowiązującym pozwoleniem wodnoprawnym przyjęta została średnia dobowa przepustowość oczyszczalni ścieków 

300 m3/d. Wyliczone obciążenie oczyszczalni ścieków na postawie ilości oczyszczalnych ścieków oraz ładunku wynosi 1874 RLM. Jest 

ono wynikiem oczyszczania również ścieków spoza aglomeracji, dowożonych do oczyszczalni wozami asenizacyjnymi. Są to ścieki ze 

zbiorników bezodpływowych oraz osady z oczyszczalni przydomowych charakteryzujące się bardzo wysokimi ładunkami BZT5. 
Istniejącą oczyszczalnia  jest obecnie modernizowana  w ramach zadania „Przebudowa oczyszczalni ścieków w msc. Dąbrówno”. 

Prowadzona modernizacja nie zmieni projektowej przepustowości i wydajności oczyszczalni. Okres realizacji przypada na lata: 2022-

2024. 
Kilometraż rzeki Wel, do której odprowadzane są ścieki oczyszczone: 1+200 
Współrzędne geograficzne wylotu ścieków oczyszczonych: X: 5921093, Y: 7436045 

Oczyszczalnia ścieków planowana  
Opis:  
Nie przewiduje się budowy nowej oczyszczalni ścieków. 

c)  system gospodarki ściekowej: średnia dobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie 

aglomeracji oraz skład jakościowy tych ścieków; przepustowość istniejącej oczyszczalni ścieków 

w m
3
/d; ilość i skład jakościowy ścieków przemysłowych odprowadzanych przez zakłady do systemu 

kanalizacji zbiorczej; nazwy zakładów, których podłączenie do systemu kanalizacji zbiorczej jest 

planowane; uzasadnienie określonej RLM aglomeracji; ilość ścieków powstających na terenie 

aglomeracji nieobjętych systemem kanalizacji zbiorczej, gdzie zastosowano systemy indywidualne albo 

planuje się zastosowanie systemów indywidualnych lub innych rozwiązań zapewniających taki sam 

poziom ochrony środowiska jak w przypadku systemów kanalizacji zbiorczej; 

System gospodarki ściekowej 
Ilość ścieków dopływająca do oczyszczalni siecią kanalizacyjną z terenu 

aglomeracji [dam3/rok] 
43,3 

Ilość ścieków dowożonych do oczyszczalni ze zbiorników 

bezodpływowych z terenu aglomeracji [dam3/rok] 
8,0 

Ilość ścieków wytworzonych przez mieszkańców aglomeracji 

korzystających z przydomowych oczyszczalni ścieków [dam3/rok] 
0 

Łączna ilość ścieków powstających na terenie aglomeracji nieobjętych 

systemem kanalizacji zbiorczej, gdzie zastosowano systemy indywidualne 

albo planuje się zastosowanie systemów indywidualnych lub innych 

rozwiązań zapewniających taki sam poziom ochrony środowiska jak w 

przypadku systemów kanalizacji zbiorczej [dam3/rok] 

8,0 

Łączna ilość ścieków komunalnych powstających na terenie aglomeracji 

[dam3/rok] 
51,3 

Średnia dobowa ilość ścieków komunalnych powstających na terenie 

aglomeracji [m3/d] 
140,55 

Skład jakościowy ścieków komunalnych powstających na terenie 

aglomeracji 

Wskaźnik 
Ścieki 

surowe 

Ścieki 

oczyszcz

one 
BZT5 [mgO2/l] 580 12 
ChZT [mgO2/l] 1370 57,7 

Zawiesina ogólna [mg/l] 490 18 
Azot ogólny [mg/l] 116 23,3 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 3 – Poz. 2656



Fosfor ogólny [mg/l] 18,6 1,21 
Opis: 
Ścieki odprowadzane do odbiornika spełniają standardy jakości ścieków oczyszczonych dla oczyszczalni wielkości 2 000 – 9 999 RLM 

zgodnie z wymogami rozporządzenia Ministra Gospodarki Morskiej i Żeglugi Śródlądowej z dnia 12 lipca 2019 r. w sprawie substancji 

szczególnie szkodliwych dla środowiska wodnego oraz warunków, jakie należy spełnić przy wprowadzaniu do wód lub do ziemi 

ścieków, a także przy odprowadzaniu wód opadowych lub roztopowych do wód lub do urządzeń wodnych (Dz. U. z 2019 r. poz. 1311) 

w zakresie podstawowych parametrów (BZT5 – 25mgO2/l, ChZT – 125 mgO2/l, zawiesina ogólna – 35 mg/l). 
Z uwagi na fakt, iż oczyszczalnia ścieków w Dąbrównie obecnie nie spełnia wymogów rozporządzenia w zakresie redukcji biogenów 

aktualnie jest prowadzona modernizacja oczyszczalni w ramach zadania „Przebudowa oczyszczalni ścieków w msc. Dąbrówno”. 

Inwestycja niniejsza została wpisana do VIaKPOŚK i obecnie planuje się jej zakończenie do końca 2024 roku. Jej realizacja pozwoli na 

spełnienie wymogów rozporządzenia ściekowego oraz pozwolenia wodnoprawnego w zakresie pełnego zakresu parametrów. Zatem 

należy uznać, iż warunek III, o którym mowa w o którym mowa w art. 4 lub 5 (5.2) Dyrektywy Ściekowej oraz w art. 87a pkt 4 ustawy 

Prawo wodne będzie spełniony po realizacji zaplanowanych na oczyszczalni inwestycji. 
Przemysł istniejący 

Opis: 
Na terenie aglomeracji brak jest zakładów przemysłowych jak również usługowych odprowadzających ścieki przemysłowe. Wszystkie 

odprowadzane ścieki mają charakter komunalny i zostały ujęte w ilościach ścieków sanitarnych odprowadzanych do kanalizacji. 
Zakłady przemysłowe zatrudniają głównie pracowników miejscowych, natomiast duża ilość mieszkańców pracuje poza terenem 

aglomeracji co wpływa na zmniejszenie ilości wytwarzanych ścieków. Na terenie aglomeracji brak jest placówek użyteczności 

publicznej obsługujących osoby spoza aglomeracji (szpitale, internaty itp.). 

Przemysł planowany 

Opis: 
Nie planuje się przyłączania zakładów przemysłowych do sieci kanalizacyjnej. 

Uzasadnienie określonej RLM aglomeracji 

Wyszczególnienie RLM/szt. 
RLM stałych mieszkańców aglomeracji 2201 
RLM osób czasowo przebywających w aglomeracji 6 
RLM przemysłu  0 
RLM aglomeracji 2207 
Liczba stałych mieszkańców korzystających z sieci kanalizacyjnej 2171 
Liczba stałych mieszkańców korzystających ze zbiorników bezodpływowych 30 
Liczba stałych mieszkańców korzystających z przydomowych oczyszczalni ścieków 0 
Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji korzystających z sieci kanalizacyjnej  6 
Liczba zainstalowanych zbiorników bezodpływowych [szt.] 5 
Liczba przydomowych oczyszczalni ścieków [szt.] 0 

Opis: 
Liczba stałych mieszkańców aglomeracji wynosi 2201 RLM, w tym 2171 osób korzysta z sieci kanalizacyjnej, a 30 osób korzysta ze 

zbiorników bezodpływowych. Liczba osób czasowo przebywających w aglomeracji wynosi 6 RLM i wszystkie te osoby są podłączone 